GOVERNO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2023 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

52ª CONVOCAÇÃO

DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025

O Município de Nossa Senhora do Socorro, através da Secretaria Municipal de Administração (Semad)
e da Secretaria Municipal de Educação (Semed), no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os
candidatos abaixo, classificados no Processo Seletivo Simplificado – PSS, Edital nº 001/2023 PARA:

• ENTREGA DOS DOCUMENTOS E DOS TÍTULOS ANEXADOS NO ATO DA INSCRIÇÃO na Sede da
Secretaria Municipal de Educação (Semed), localizada à Rua Manoel Gomes, s/n – Centro
Histórico – Nossa Senhora do Socorro/SE, no dia 28 DE FEVEREIRO DE 2025, DAS 8 ÀS 12H,
munidos dos documentos no Anexo I deste Edital;

• ENTREGA DE EXAMES E AVALIAÇÃO MÉDICA PRESENCIAL na CLÍNICA CUIDAR MED DO

TRABALHADOR - Rua 5 loteamento Diana bairro Aeroporto atrás do GBarbosa Sul da

avenida Melício Machado, Aracaju/SE, no dia 01 DE MARÇO DE 2025, DAS 7 ÀS 10H para a

avaliação médica e entrega de exames listados no Anexo II deste Edital.

O NÃO COMPARECIMENTO NOS DIAS E LOCAIS SUPRAMENCIONADOS IMPORTARÁ NA DESISTÊNCIA
DO PROCESSO SELETIVO E A DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO. Ficam CONVOCADOS também os
candidatos abaixo classificados como pessoa afrodescendente, para se apresentarem pessoalmente à
COMISSÃO DE VALIDAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA AFRODESCENDENTE (COVAPA), PARA O
PROCEDIMENTO HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR A AUTODECLARAÇÃO APRESENTADA NO
ATO DA INSCRIÇÃO, a ser realizado também na sede Secretaria Municipal de Educação (Semed),
localizada à Rua Padre Manoel Gomes S/N – Centro - CEP. 491600-000 – Nossa Senhora do Socorro/SE,
no dia 28 DE FEVEREIRO DE 2025, das 09h00min às 11h00min, munidos de 1 (uma) foto que deverá
ser no tamanho 5x7 e colorida.

De acordo com o item 1.7 do Edital, este procedimento de seleção não implica direito à contratação
do profissional. A futura contratação fica condicionada às necessidades da Semed de Nossa Senhora
do Socorro.

Nossa Senhora do Socorro, 26 de Fevereiro de 2025.

SAMUEL CARVALHO DOS SANTOS JÚNIOR
Prefeito Municipal

THIAGO GOMES MENEZES

Secretário Municipal de Administração

ADRIANA GOMES MENEZES CARVALHO

Secretária Municipal de Educação

GOVERNO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CARGO : COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) 44H – AMPLA CONCORRÊNCIA

CONVOCAÇÃO POS. AMPLA NOME CPF

523º
549º VERONICA RESENDE OLIVEIRA

*******5508

524º ------- ------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA
DE AFRODESCENDENTE-------

------

525º
550º GISLENE GOMES DOS SANTOS FONTES

*******3550

526º
551º MARIA DE DEUS SILVA

*******2571

527º
552º WAGNER BRAZ DOS SANTOS

*******6530

528º
553º TATIANE OLIVEIRA SANTOS CARDOSO

*******0540

529º
554º LILLENA LIMA DA SILVA

*******8522

530º
556º SONALY VILANOVA RIBEIRO POCONÉ

*******7516

531º
557º THAYLANE SILVA DE RESENDE

*******1528

532º
558º DEBORA SUELI DE JESUS SANTOS

*******1570

533º ------- ------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA
DE AFRODESCENDENTE-------

------

534º
559º ANA CLÉZIA DE SANTANA ARAGÃO

*******9502

535º
560º OLANIA SANTANA COSTA

*******3582

536º
561º JACQUELINE DE JESUS SANTOS

*******0551

537º
562º GILVANETE SANTOS MAIA

*******5516

538º
563º

ELDA NASCIMENTO VASCONCELOS
ANDRADE

*******6597

539º
565º MARA RAISSA SANTOS SILVA E FREITAS

*******9598

540º
566º JUCIMARA DE OLIVEIRA SANTOS

*******6521

541º
567º AYSLANE DO CARMO SIQUEIRA

*******8546

542º ------- ------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA
DE AFRODESCENDENTE-------

------

543º
568º LEIDIANE SILVA SANTANA

*******9575

544º
569º MARIA ANGELICA ANDRADE SANTANA

*******3574

545º
570º AMANDA CAROLINE PEREIRA SANTOS

*******2586

546º
571º VALDETE LETÍCIA DA CRUZ SANTOS

*******1559

547º
572º ROSIELMA ANCELMO DOS SANTOS

*******6551

548º
573º ELAINE CRISTINA GONÇALVES LIMA

*******7580

549º
574º TAIS DA SILVA SIQUEIRA

*******1524

GOVERNO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

550º

575º KARINNE SANTOS COSTA
*******5535

551º ------- ------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA
DE AFRODESCENDENTE-------

------

552º
576º CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS

*******9544

553º
577º MATHEUS BARRETO SANTANA

*******5517

554º
578º DAYANE DOS SANTOS TEIXEIRA

*******4528

555º
579º

KÁSSIA HELLEN TELES DA PAIXÃO
MARTINS

*******4502

556º
580º CAMILA SANTOS DO NASCIMENTO

*******5592

557º
581º ADRIELE ALMEIDA DOS SANTOS

*******1500

558º
582º DENISE DA SILVA GUIMARAES

*******4568

559º
583º ACACIA SIMONE COUTO

*******4515

560º ------- ------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA
DE AFRODESCENDENTE-------

------

561º
584º MARIA APARECIDA CARIRI DA SILVA

*******5553

562º
585º VALDICE NATIVIDADE DOS SANTOS

*******4553

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) 44H – AFRODESCENDENTE

CONVOCAÇÃO POS. AFRO NOME CPF

524º 63º ALINE LIMA DE SOUZA *******4548

533º 64º JULIANA LUZ DOS SANTOS MUNIZ *******1485

542º 65º MARIA GRACILENE BASTOS DE JESUS
SANTOS

*******1555

551º 66º THALITA EMANUELLY SANTOS DE JESUS  *******4530

560º 67º JOSEVAL SILVA DOS SANTOS *******2568

CARGO: COD 3.2 - ASSISTENTE CUIDADOR (APOIO ESCOLAR I) 24H – AMPLA CONCORRÊNCIA

CONVOCAÇÃO POS. AMPLA NOME CPF

181º
180º VITOR DOS SANTOS JESUS

*******3582

182º
181º ALBERTO CARLOS DOS SANTOS

*******7513

183º
182º DANIELA TAVARES DE OLIVEIRA

*******5509

184º
183º VERENICE BISPO FERREIRA SOUZA

*******4571

185º
185º CAROLAINE CRISTINA PEREIRA REIS

*******7514

GOVERNO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

186º

186º PRISCILA RAUANE SOUZA SANTOS
*******4503

187º
187º ANDRIELLE OLIVEIRA SANTOS

*******3523

188º ------- ------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA
DE AFRODESCENDENTE-------

------

189º
189º OBEDE VALADARES ALMEIDA

*******8566

190º
190º AMANDA TAVARES DOS SANTOS

*******8580

191º
191º VITÓRIA DOS SANTOS SANTANA

*******6576

192º
192º GABRIELA TAVARES RIBEIRO

*******3590

193º
193º OTHAWYO VALADARES DE ALMEIDA

*******7533

194º
194º MARIA JOSÉ DOS SANTOS

*******0582

195º
195º IVANEIDE BATISTA HORA LUZ

*******6572

196º
196º MARIA IZABEL SANTANA DE SOUSA

*******1515

197º ------- ------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA
DE AFRODESCENDENTE-------

------

198º
198º TÂNIA MARIA SANTOS BARBOZA

*******7549

199º
199º JOSÉ RICARDO PEREIRA DA CRUZ

*******4504

200º
201º AMILDA SILVA SANTOS

*******0563

CARGO: COD 3.2 - ASSISTENTE CUIDADOR (APOIO ESCOLAR I) 24H – AFRODESCENDENTE

CONVOCAÇÃO POS. AFRO NOME CPF

188º 32º RITA DE CASSIA DOS SANTOS *******4591

197º 33º LINDALVA BARBOSA LISBOA *******0500

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LINGUA PORTUGUESA (6º AO 9º ANO) –

AMPLA CONCORRÊNCIA

CONVOCAÇÃO POS. AMPLA NOME CPF

107º 109º CLEIDE SELMA SANTOS COSTA *******7590

108º 110º VANESSA RESENDE CONCEIÇÃO *******5566

109º 112º DALETE CAVALCANTE GUILHERME DA
SILVA NUNES

*******2591

110º 113º CLEZIA DE CASTRO LIMA *******1514

111º 115º VITOR HUGO SOUZA COSTA *******4549

112º 116º THICIANE CRISTINA DOS SANTOS  *******6567

113º 117º EVERTON DE JESUS CONCEICAO *******4526

GOVERNO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

114º ------- ------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA

DE AFRODESCENDENTE-------
------

115º 118º ROGÉRIO SANTOS SOUZA *******5558

116º 119º JULIANA MORGANA SANTOS SOUTO *******2502

117º 120º EUNALIA ALVES VALADARES *******4580

118º 123º ADRIANO RAMOS DA SILVA *******8517

119º 124º ANA CLAUDIA DOS SANTOS SILVA  *******1560

120º 125º LUÍZA MONIQUE ALVES LIMA *******4565

121º 126º LORENA CONCEIÇÃO SANTOS DE SOUZA *******9514

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LINGUA PORTUGUESA (6º AO 9º ANO) –

AFRODESCENDENTE

CONVOCAÇÃO POS. AFRO NOME CPF

114º 20º MARIA ELIZIER DOS SANTOS COSTA *******3538

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – MATEMÁTICA (6º AO 9º ANO) – AMPLA

CONCORRÊNCIA

CONVOCAÇÃO POS. AMPLA NOME CPF

130º 133º WENDELL BARROS DE SOUZA *******0530

131º 134º JESSICA MAYARA DE JESUS SOUZA *******5507

132º 135º RAIMUNDO NUNES GÓIS JÚNIOR *******7526

133º ------- ------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA
DE AFRODESCENDENTE-------

------

134º 136º JOSEFA JOYCE FERREIRA SANTOS
COVELLO

*******9507

135º 137º JOHNISSON LUCAS SILVA CRUZ *******3547

136º 139º BRUNO LIMA SIMÕES BISPO *******1501

137º 140º CLEIDE DA SILVA LOBO *******9568

138º 141º SERGIO LUIZ DA PAIXÃO BARRETTO *******0559

139º 142º MARCELINO NASCIMENTO DE OLIVEIRA *******5504

140º 143º IRIS ZULEICA SOUZA FERREIRA LIMA *******2500

141º 144º FLÁVIO FERREIRA DA CONCEIÇÃO *******0506

142º ------- ------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA
DE AFRODESCENDENTE-------

------

143º 145º ALDA MESSIAS SANTOS RAMOS *******7553

GOVERNO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

144º 146º ROSANE ANDRADE MENEZES DE

OLIVEIRA
*******6500

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – MATEMÁTICA (6º AO 9º ANO) –

AFRODESCENDENTE

CONVOCAÇÃO POS. AFRO NOME CPF

133º 24º FILIPE MAXIMO DOS SANTOS  *******3585

142º 25º LUIZ ZICO DE ALMEIDA MELO *******5592

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – CIÊNCIAS (6º AO 9º ANO) – AMPLA

CONCORRÊNCIA

CONVOCAÇÃO POS. AMPLA NOME CPF

87º 89º LUCAS PAES LIMA *******9502

88º 90º JOSUEL DE LIMA SANTOS *******0539

89º 91º ADELVAN SANTOS BRAGA *******7556

90º 92º JACKELINE SANTOS DA SILVA *******5500

91º 93º BEATRIZ SIQUEIRA SANTOS *******5582

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA (1º AO 9º ANO) – AMPLA

CONCORRÊNCIA

CONVOCAÇÃO POS. AMPLA NOME CPF

137º 145º DIÓGENES SANTOS *******2560

138º 147º MICHELE SANTANA DIVINO *******8514

139º 148º TAINAR ALEXANDRE FARIAS *******5545

140º 149º ANGELY VITALIA MACHADO BARRAZA
FIGUEIROA

*******6567

141º 150º ELIS INGRID FERREIRA SILVA *******6514

142º 151º ARIANE DAMASE  *******4556

143º 152º PALOMA URSULLA SANTOS PINTO *******4578

144º 153º WAGNER DA SILVA GUEDES MENEZES *******3590

145º ------- ------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA
DE AFRODESCENDENTE-------

------

146º 154º NATALIA SANTANA DE OLIVEIRA *******7571

147º 155º JEFFERSON FRANCO MAIA *******7553

148º 157º FABRICIO SANTOS MARINS *******8527

GOVERNO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

149º 158º ALISSON SANTOS DE MENESES  *******5542

150º 159º ELISÂNGELA DE JESUS SANTOS *******0570

151º 160º REBECA MARLIA DE ALCANTARA ARAUJO *******0575

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA (1º AO 9º ANO) –

AFRODESCENDENTE

CONVOCAÇÃO POS. AFRO NOME CPF

145º 20º EDSON CARDOSO FRANÇA *******7168

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – INGLÊS (6º AO 9º ANO) – AMPLA

CONCORRÊNCIA

CONVOCAÇÃO POS. AMPLA NOME CPF

51º 13º SILVIO SANTOS DE ALENCAR *******6500

52º 55º JÚLIA SOUZA SILVA *******3568

53º 56º ADAUTO FREIRE FILHO *******6572

54º 57º JOSIVALDO LEITE DOS SANTOS  *******6596

55º 59º SANDRO LUIZ COSTA *******1572

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – INGLÊS (6º AO 9º ANO) –

AFRODESCENDENTE

CONVOCAÇÃO POS. AMPLA NOME CPF

51 13º SILVIO SANTOS DE ALENCAR *******6500

GOVERNO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

ANEXO I
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO

(   ) Carteira de Identidade  (   )  Cadastro de Pessoa Física – CPF.
(  ) Carteira de trabalho, página da foto e do verso;
(  ) Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP;
(  ) Comprovante de residência;
(  ) Certidão de quitação eleitoral.
(  ) Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, candidato do sexo masculino.
(  ) Certidão de Casamento, se casado (a)
(  ) Declaração Negativa de Acumulação de Cargo Público com Órgão da Administração Direta e
Indireta,
(  ) Certificado de conclusão de Ensino Médio ou equivalente, acompanhado do respectivo
Histórico escolar para o cargo de Assistente Cuidador (COD 3.2);
(   ) Atestado de Antecedentes Criminais;
(   ) Atestado Federal de Antecedentes Criminai;
(   ) Certidão Negativa Criminal, Cível e Penal do Estado
(   ) Certidão Negativa Criminal, Cível e Penal da Justiça Federal
(   ) No caso de candidato de nacionalidade portuguesa, documento comprobatório da igualdade de
direitos e obrigações.
(   ) Candidato de outra nacionalidade, documento comprobatório de nacionalização
(   ) Diploma ou certificado de conclusão de curso do cargo pretendido;
(   ) Comprovante de Vacinação contra COVID-19;
(   ) PCD (pessoa com deficiência) juntar Laudo Médico (original e cópia), emitido nos últimos 12
(doze) .
(   ) Passaporte com visto permanente, ou CIE – Cédula de identidade de estrangeiro.

ESPECIFICAÇÕES DOS TÍTULOS PONTUAÇÃO UNITÁRIA:
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Doutorado, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Mestrado, acompanhado de
histórico escolar.

GOVERNO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Especialização, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Curso na área específica em que concorre, com carga horária mínima de 40h (quarenta horas) e
realizados nos últimos 5 (cinco) anos.
(   ) Comprovante de tempo de experiência profissional no cargo, com atuação na educação, objeto
da seleção simplificada.
(   ) Comprovante de participação em Conselhos ou Colegiados, considerada de relevante interesse
público.

GOVERNO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

ANEXO II

EXAMES

• Hemograma
• Glicemia
• Grupo sanguíneo e Fator R

*OS EXAMES A SEREM APRESENTADOS TEM VALIDADE DE 90 DIAS